
 

Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 
 

strana 1 / 4 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor územního plánování a stavebního řádu 
 
 
Datum: 3. srpna 2022 
Spisová značka: KUUK/098964/2022/4 

Číslo jednací: KUUK/118163/2022 
UID: kuukes861e6b9e 
Vyřizuje/linka: Ing. Markéta Moučková / 974 
Počet listů/příloh: 2/0 
 

 
Veřejná vyhláška 

 

Oznámení zahájení územního řízení  

 
Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu (dále jen 
„KÚ ÚK, UPS“), byla dne 27. 6. 2022 Magistrátem města Mostu, odborem stavebního úřadu, 
postoupena žádost ze dne 1. 6. 2022, kterou podle § 86 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon“), podalo Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, Správa 
Chomutov, Kochova 3975, 430 01 Chomutov, prostřednictvím společnosti ALMAPRO, s.r.o., 
IČO: 24150134, Průběžná 1108/77, 100 00 Praha 10 (dále jen „žadatel“), o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby:  
 
 

„Silniční meteostanice v ÚK 2021 – lokalita Odolice“ 
 

 
na pozemcích p. č. 477/13 v katastrálním území Odolice a p. č. 1418 v katastrálním území 
Kozly u Loun (dále jen „stavba“). 
 
 
Jedná se o výstavbu silniční meteorologické stanice (dále jen „SMS“) a dvou proměnných 
dopravních značek (dále jen „PDZ“), v řešené lokalitě č. 3 – I/28 Odolice (SMS: 11,152 km). 
PDZ ve směru na Louny bude umístěna v blízkosti odbočky na komunikaci II/257 směr 
Bílina, ve vzdálenosti 6,1 m od hranice pozemku. Ve směru na Most bude PDZ umístěna cca 
125 m před nadzemním křížením komunikace I/13 s železniční tratí 113 (Litoměřice - ) 
Lovosice – Most a zpět, ve vzdálenosti 14,2 m od hranice pozemku. SMS pak bude 
umístěna cca 90 m za tímto křížením komunikace s železniční tratí ve směru na Most, ve 
vzdálenosti 9,5 m od hranice pozemku. Technologické zařízení SMS a PDZ budou umístěny 
na jednotlivých silničních zesílených stožárech výšky 10 m. Velikost základu stožárů bude 
1200 x 1600 x 1200 mm (š x v x h). Stožáry budou umístěny vedle silnice I/28, mimo 
ochranné pásmo VTL plynovodu. Stožár meteostanice bude umístěn 10 m od VTL 
plynovodu. Jedná se o novou a trvalou stavbu. Na dně výkopu ve volném terénu bude 
uložen zemnící pásek FeZn 30x4mm v min. délce 50 m pro uzemnění stožáru meteostanice, 
stožárů PDZ a pro ochranu před bleskem a pro provedení ochranného pospojování. Ve 
vozovce mostní konstrukce budou umístěna 2 vozovková čidla. Část kabelové trasy 



 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 2 / 4 

k vozovkovému čidlu na mostní konstrukci bude protažena stávající chráničkou v mostní 
konstrukci o délce cca 50 m. Stavba SMS je určena k doplnění meteorologických informací 
zejména pro účely zimní údržby silnic. Stavba neřeší výstavbu trvalé kabelové NN přípojky. 
Meteostanice a PDZ budou nezávisle napájeny z fotovoltaických panelů, které se instalují na 
stožáru meteostanice a na stožárech PDZ včetně bateriové zálohy a regulace v rozvaděčích. 
Datová komunikace meteostanice a PDZ se serverovým prostředím ŘSD bude bezdrátově 
prostřednictvím modemu LTE.  
 
 
Dnem podání žádosti věcně a místně příslušnému správnímu orgánu bylo zahájeno územní 
řízení, které je vedeno podle stavebního zákona a zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 
výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací, v platném znění (dále jen „liniový zákon“). Na základě uvedené skutečnosti 
a v souladu s ust. § 2 odst. 5 liniového zákona se oznámení o zahájení řízení doručuje 
veřejnou vyhláškou, jednotlivě se doručuje pouze účastníkům řízení podle § 85 odst. 2 písm. 
a) stavebního zákona, žadateli, obci, na jejímž území se má záměr uskutečnit a je 
účastníkem řízení a dotčeným orgánům. Ostatní písemnosti v tomto řízení proto budou 
doručovány jednotlivě pouze žadateli, obcím, na jejichž území se má záměr uskutečnit 
a dotčeným orgánům. Všem ostatním účastníkům řízení budou další písemnosti doručovány 
pouze veřejnou vyhláškou. 
 

 

KÚ ÚK, UPS, jako příslušný krajský úřad podle § 2e odst. 1 liniového zákona, 

oznamuje 

podle § 87 odst. 1 stavebního zákona účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení 
územního řízení. Vzhledem k tomu, že podaná žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení navržené stavby a stanovení podmínek pro její umístění, KÚ ÚK, UPS upouští ve 
smyslu § 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na místě. Dotčené 
orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky  

do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům dotčených orgánů a námitkám účastníků řízení 
se nepřihlíží. Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři speciálního stavebního 
úřadu Krajského úřadu Ústeckého kraje, budova A, 5. patro, kancelář č. 523 (doporučujeme 
po telefonické dohodě na tel. čísle 475 657 974 nebo 581). Nechá-li se některý z účastníků 
řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Poučení: 

Podle § 89 odst. 1 stavebního zákona musí být námitky účastníků řízení a závazná 
stanoviska dotčených orgánů uplatněny ve stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží.  
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 
Obec v územním řízení uplatňuje námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 
Osoba, která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního 
zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být 



 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 3 / 4 

její právo územním rozhodnutím přímo dotčeno. K námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží. 

 
 
 
 
 
 
Ing. Markéta Moučková  
oprávněná úřední osoba  
oddělení speciálního stavebního úřadu 
 
 
Doručování veřejnou vyhláškou: 
 
Toto oznámení se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou a bude vyvěšeno 
nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 
 
- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
- Obecní úřad Bělušice, Bělušice 64, 434 01 Most 
- Obecní úřad Kozly, Kozly 19, 440 01 Louny 
 
 
Poslední den vyvěšení oznámení se považuje za den jeho doručení. Poté je třeba potvrzené 
oznámení s vyznačením data vyvěšení a sejmutí vrátit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, 
odboru územního plánování a stavebního řádu. 
 
 
Vyvěšeno a zveřejněno elektronicky dne:          Sejmuto dne: 
 
 
 

Razítko a podpis: 
 
 

 
 
Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení 

podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) stavebního zákona  
(do vlastních rukou) 
 
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Chomutov, Kochova 3975, 430 01 Chomutov, 

prostřednictvím ALMAPRO, s.r.o., Průběžná 1108/77, 100 00 Praha 10 
- Obec Bělušice, Bělušice 64, 434 01 Most 
- Obec Kozly, Kozly 19, 440 01 Louny 

 
podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, v návaznosti na § 27 odst. 1 správního řádu 
(do vlastních rukou) 

- Severočeská vodárenská společnost a. s., Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice  
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 
 



 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 4 / 4 

podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona  
(veřejnou vyhláškou) 

- Ing. Arnoštka Petrusová, Smolnice 212, 439 14 Smolnice 
- Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p. o., Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí 
- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
- Ing. Ivo Bednár, Františka Malíka 972/34, 434 01 Most 
- AŽD Praha s.r.o., Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 
- Zdeněk Horák, Saběnice 3, 434 01 Havraň 
- Státní statek Jeneč, st. p. v likvidaci, Třanovského 622/1, Řepy, 163 00 Praha 6 
- Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 
- T-Mobile Czech Republic a. s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 
 
 
Dotčené orgány (jednotlivě) 
 

- Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, Krajské ředitelství, Horova 1340/10, 400 01 
Ústí nad Labem 

- Magistrát města Mostu, odbor rozvoje a dotací, Radniční 1/2, 434 69 Most 
- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO České středohoří, Michalská 

260/14, 412 01 Litoměřice 
- Ministerstvo obrany, oddělení ochrany územních zájmů Čechy, Tychonova 1, 160 01 

Praha 6 – Hradčany 
- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství – ZDE 
 
 
 


		2022-08-03T10:33:45+0200
	Ing. Markéta Moučková a43a2c1474d4d8d4499daa342ab24c0800242e61




